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opført i Forslaget til Finantsloven for Finantsaaret1867홢홢68, nemlig Indretning af en 
Corridorforbindelse mellem Hovedbygningen og een af Ottekantsbygningerne og Opførelse af 
et Baadeskuur ved Esrom Sø, kunne betragtes som Tillæg til de Arbeider,, der efter tidligere 
Bestemmelser ere udførte i Anledning af, at Slottet skulde overleveres til Civillisten. 

Hvad endelig Bernstorff Slot angaaer, da skal man, idet man iøvrigt maa henvise 
til, hvad der i Anmærkningerne til Forslaget til Loven om Udgifter i Finantsperioden 1866홢홢1868 
er anført Pag. 66 og 67, bemærke, at de Arbeider, hvortil Pengemidler ved Loven, af 27de 
Marts d. A. bleve bevilgede for Finantsaaret 1866홢홢1867, samtlige ere udførte i forrige Aar. 
Af de Arbeider, som ifølge de i sin Tid derom tagne Bestemmelser i Medhold af den af- 
holdte Synsforretning over Slottet skulde udføres, forinden samme i Henhold til allerhøieste 
Resolution af 12te Februar 1864 overleveres Civillisten til Vedligeholdelse, staaer saaledes 
endnu kun tilbage Istandsættelse af Gartnerboligen og af Portnerhusene, hvortil de fornødne 
Beløb ere opførte i det Rigsdagen forelagte Forslag til Finantsloven for Finantsaaret1867홢1868. 
Saasnart de sidstnævnte Beløb, der allerede vare bevilgede ved Loven af 27de Marts f. A., 
paany ere blevne bevilgede, og Arbeiderne derpaa udførte, vil der blive at foretage de fornødne 
Skridt til Slottets Overlevering til Civillisten.« 

I  Anledning af de her meddelte Oplysninger bemærkes, at man ikke skjønner, at Be- 
ftemmelserne i Z 2 af Lov 17de Decbr. 1863 kunne lades uopfyldte paa Grund as, at et nyt 
Lovforflag ifjor forelagdes Rigsraadet og atter blev taget tilbage af Regjeringen. 

13) Samme Conto. Den hidtil gjældende Meget, ifølge hvilken Statskassen bidrager 
Halvdelen af Udgifterne til Vedligeholdelse af Raad- og Domhuset, synes temmelig bebyrdende 
for Statskassen. Udvalget anseer det for hensigtsmæssigt, at de herom givne Bestemmelser 
underkastes en Revision. 

14) II. D. 3. Ved Rosenborg Slot er opført en Hovedreparation af en Del af den 
Slottet omgivende Mur, som ikke skjønnes at være saa paatrængende, at den jo maa vige 
Pladsen for et rigtigere, nemlig Slottets ydre Afpudsning. Det kan ikke ansees for hensigts- 
mæssigt, at sidstnævnte Arbeide ndstrækkes igjennem en faa lang Aarrælke, som synes at være 
tilsigtet, og man skal derfor foreslaae, istedetfor den opførte Bevilling til Muren, at bevilge 
det Nødvendige til hele den søndreFaeades og det store Taarns Afpudstiing hvilken i Henhold 
til de i de trykte Anmærkninger meddelte Oplysninger antages at kunne udføres for 5,000 Rd. 
Herved vil paa det foreliggende Budget spares 1,511 Rd. - 

15) II. B. B. Til Gager og Sædtillæg for Embeds- og Bestillingsn1ænd ved de 
kgl. Bygninger er, foruden hvad der medgaaer til Bhgningstilsynet, opført et Beløb af omtrent 
14,000 Rd. Dette er sikkert langt Mere end nødvendigt for en forsvarlig Udførelse af denne 
Administration, og en Revision af de her gjældende Lminingsbestemmelser maa ansees for paa- 
trængende. Indtil en saadan er foretagen,» tilraaderUdvalget i Finantsloven at tilføie den Be- 
stemmelse, at herefter ingen Embeds- eller Bestillingsmand kan ansættes fast, inden hans Løn- 
ningsvilkaar ere fastsatte ved først paafølgende Finantslov. » 

16) II. B. 7. Til Reengjøring af de her omhandlede Bygninger er opført en Sum 
af 10,315 Rd., der er saa betydelig, at den ved en forsvarlig Oeconomi umulig vil kunne 

benyttes. Udvalget foreslaaer foreløbigt for næste Finantsaar at nedsætte Bevillingen til 
8,000 Rd., hvorved den vil blive lidt større end det Beløb, som i det sidst afsluttede 
Finantsaar virkelig er n1ed«gaaet, men sikkert ikke lidet større end det, som ved en omhyggelig 
Revision af Contoen vil vise sig nødvendigt. 


